

Генеральный директор Фонда капитального
ремонта Тульской области _____ К.К.Лопухов

" ____ " _____ 2015 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Дополнительные работы по капитальному ремонту кровли жилого дома по адресу: р.п. Огаревка, ул.Школьная, д.36

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость: **104,015 тыс. руб.**
Средства на оплату труда: **21,792 тыс. руб.**
Нормативная трудоемкость: **141,480 чел.-час**

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,38	66,54			ТЕРр58-3-1		3,46
		ЗП			66,34		25,00	16	400,00	
		ЭМ			0,20			5,6		
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			21,00	71=83*0.85	284,00	
		СП от ФОТ	%	65			16,00	52=65*0.8	208,00	
		Всего по позиции					62,00		892,00	
2	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм(для устройства конька и ендовы)	т	0,1231	39 841,20		4 904,00		4 904,00	
3	ТЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 окон	0,02	2 308,47			ТЕРр58-2-2		6,19
		ЗП			2 298,10		46,00	16	736,00	
		ЭМ			10,37			5,5		
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			38,00	71=83*0.85	523,00	
		СП от ФОТ	%	65			30,00	52=65*0.8	383,00	
		Всего по позиции					114,00		1 642,00	
4	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	2	383,21			ТЕР10-01-003-01		13,26
		ЗП			52,84	1,15	122,00	16	1 952,00	
		ЭМ			16,54	1,25	41,00	8,63	354,00	
		в т.ч. ЗПМ			1,33	1,25	3,00	16	48,00	
		МР			313,83		628,00	3,99	2 506,00	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	133,00	90=118*(0.9*0.85)	1'800,00	

Исполнитель:

Крюкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	Пк. Грант-Смета (вер.6.0.5.8704) тел./факс (872) 30-80-81	63		0,85	67,00	43=63*(0.85*0.8)	860,00	форма 4а
		Всего по позиции					991,00		7 472,00	
5	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев(контробрешетка)	1 м3 древесины в конструкции	0,463	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		10,42
		ЗП			176,40	1,15	94,00	16	1 504,00	
		ЭМ			24,21	1,25	14,00	8,91	125,00	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16		
		МР			2 389,38		1 106,00	3,27	3 617,00	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	100,00	90=118*(0.9*0.85)	1 354,00	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	50,00	43=63*(0.85*0.8)	647,00	
		Всего по позиции					1 364,00		7 247,00	
6	ТЕРp58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,09	4 200,38			ТЕРp58-5-1		3,59
		ЗП			317,76		29,00	16	464,00	
		ЭМ			22,14		2,00	9,12	18,00	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			3 860,48		347,00	4,36	1 513,00	
		НР от ФОТ	%	83			24,00	71=83*0.85	329,00	
		СП от ФОТ	%	65			19,00	52=65*0.8	241,00	
		Всего по позиции					421,00		2 565,00	
7	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251(обработка существующих деревянных конструкций на чердаке)	100 м2 обрабатываемой поверхности	10,1	148,12			ТЕР26-02-018-02		89,59 0,91
		ЗП			77,97	1,15	906,00	16	14 496,00	
		ЭМ			68,25	1,25	862,00	6,27	5 405,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,93	1,25	12,00	16	192,00	
		МР			1,90		18,00	10,44	188,00	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	826,00	77=100*(0.9*0.85)	11 310,00	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	546,00	48=70*(0.85*0.8)	7 050,00	
		Всего по позиции					3 158,00		38 449,00	
8	Каталог мат.ГУ ТО РХЦЦС IVквартал 2014 стр.96	Сенеж огнебио ПРОФ Ц=58,85/1,18 Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции	кг	209,1	58,60		12 253,00		12 253,00	
9	ТЕРp56-8-2	Установка деревянных жалюзийная решеток площадью в свету: до 0,5 м2	100 створок, фрамуг, форточек	0,02	907,28			ТЕРp56-8-2		1,7 0,02
		ЗП			822,12		16,00	16	256,00	
		ЭМ			33,46		1,00	7,52	8,00	
		в т.ч. ЗПМ			8,24			16		
		МР			51,70		1,00	5,13	5,00	

Исполнитель
Королева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	82			13,00	70=82*0.85	179,00	Формы для
		СП от ФОТ	%	62			10,00	50=62*0.8	128,00	
		Всего по позиции					41,00		576,00	
10	счет	Решетка деревянная жалюзийная	шт	2	1 398,30		2 797,00		2 797,00	
11	ТЕР10-01-082-02	Укладка по фермам прогонов: из брусьев(укрепление стропильных ног вдоль конька)	1 м3 древесины в конструкци и	0,5	2 114,80			ТЕР10-01-082-02		7,52 0,08
		ЗП			135,21	1,15	78,00	16	1 248,00	
		ЭМ			26,09	1,25	16,00	8,73	140,00	
		в т.ч. ЗПМ			1,81	1,25	1,00	16	16,00	
		МР			1 953,50		977,00	3,79	3 703,00	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	84,00	90=118*(0.9*0.85)	1 138,00	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	42,00	43=63*(0.85*0.8)	544,00	
		Всего по позиции					1 197,00		6 773,00	
12	ТСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	7,8	24,19			ТСЦП311-01-146-1		4,52
		ЗП			3,88		30,00	16	480,00	
		ЭМ			20,31		159,00	7,07	1 124,00	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	100			30,00	100*0.85	480,00	408
		СП от ФОТ	%	60			18,00	60*0.8	288,00	230
		Всего по позиции					237,00		2 372,00	2242
13	ТСЦП310-3003-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 3 км (класс груза 1)	1 т	7,8	6,04			ТСЦП310-3003-1		
		ЗП								
		ЭМ			6,04		47,00	4,42	208,00	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0		
		СП от ФОТ	%	0				0		
		Всего по позиции					47,00		208,00	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									60 404,00	
Накладные расходы									17 396,00	
Сметная прибыль									10 348,00	
Итого									88 148,00	88018
В том числе:									31 486,00	
Материалы									7 382,00	
Машины и механизмы									21 792,00	
ФОТ									17 396,00	12324
Накладные расходы									10 348,00	10290
Сметная прибыль									15 866,64	15843
НДС 18%										
ВСЕГО по смете									104 014,64	103861,24

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 103 861,24 руб

Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Исполнитель: *Крючкова Т.М.*
Крючкова Т.М.

9.11.15